


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 
a) identifikační údaje o plánované veřejné zakázce v členění: 

 

název akce Bystřice, Nové Město n. C., kácení topolů,  ř. km 2,020 - 
3,350 

místo, k. ú. Nové Město nad Cidlinou 

vodní tok (IDVT), ř. km Bystřice (IDVT 10100042),    ř. km 2,020 – 3,350 

obec s rozšířenou působností Hradec Králové 

účel stavby Kácení porostů 

číslo DHM (název) 9051000265, název - BYSTRICE:CHLUMEC-ROUDNICE 

identifikátor ISYPO 400338469 

nákladové středisko 1111442 

investor Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8,  
500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí                                                       

 
 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 
b)1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V úseku toku Bystřice u Chlumce nad Cidlinou se nacházejí topoly určené ke kácení. Na základě 
prohlídky a posouzení stavu topolů v předmětném úseku byl vypracován „Posudek břehového porostu 
na levém břehu vodního toku Bystřice v ř. km 2,020 – 3,350 k. ú. Nové Město nad Cidlinou“ odborem 
PVZ v září 2021. Na jeho základě bylo rozhodnuto o odstranění přestárlých topolů z důvodů 
zabezpečení ochrany zdraví a majetku třetích osob ve dvou úsecích – podél ohrady pro koně v ř.km 
2,020-2,400 v celkové délce cca 354 m a v ř. km 3,100 – 3,350 v celkové délce 250 m.  Realizací služby 
budou splněny povinnosti správce vodního toku. 
 
b)2. Popis předmětu veřejné zakázky 
 

b)2.1. Popis současného stavu. 

Předmětné dřeviny rostou na levém břehu vodního toku Bystřice (IDVT 10100042) v ř. km 2,020 – 3,350 
na pozemku p. č.  572 v k.ú. Nové Město nad Cidlinou.  Pozemek je ve vlastnictví státu s právem 
hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik.  Na části levého břehu je v blízkosti břehové hrany umístěna 
ocelová svařovaná ohrada pro koně místního hřebčína Ostrov. Druhý úsek  určený k odtěžení porostu 
je v ř. km 3,100 – 3,350 (od silničního mostku Písek – Mlékosrby níže - viz podrobná situace). Jedná se 
výhradně o monokulturu topolu kanadského (Populus x canadesis) v senescentním věku. Topoly mají 
příliš hustý spon (4 m), jsou přeštíhlené, mají řídké vytáhlé koruny a s tím související ochuzený kořenový 
systém. V řešeném úseku toku bylo aktuálně zaznamenáno výrazné zhoršení zdravotního stavu a 
statických poměrů topolů kanadských. U topolů dochází k výraznému prosychání kosterních větví. Větve 
jsou polámané, padají do koryta vodního toku, na břehovou hranu, bermu a na přilehlé zemědělské 
pozemky, případně na ohradu pro koně zdejšího hřebčína. Výrazný počet stromů je napaden 
dřevokaznými houbami, na kmenech jsou vyvinuté plodnice. Zlomené kosterní větve jsou často 
zaklíněné ve větvích. V mnoha případech chybí koruna, která je úplně odlomená. Předmětný úsek je 
nutné neprodleně řešit, neboť zde hrozí nebezpečí úrazu vlivem pádu větví, odlomení celých částí 
kosterních větví nebo destrukci celého kmene. V řešeném úseku, podél vodního toku jsou vyježděné 
koňské stezky, pohybují se zde lidé a zvířata. Z těchto důvodů jsou všechny topoly v této lokalitě 
navrženy k odstranění.  
 
b)2.2. Návrh technického řešení 

Je navrženo pokácení celkem 97 ks topolů kanadských o průměru kmene cca 300 – 1100 mm na levém 
břehu koryta vodního toku Bystřice dle vypracovaného posudku odborem PVZ.  Porosty určené ke 
kácení jsou v terénu označeny oranžovou barvou. Akce je rozdělena do dvou úseků – 1. úsek – podél 
ohrady 55 ks, 2. úsek – levý břeh pod mostem 42 ks (viz. podrobná situace). Přístup je umožněn pouze 
z levého břehu po soukromých pozemcích.  

Veškerá vzniklá dřevní hmota z obou úseků bude přemístěna na deponii vzdálené od místa kácení do 
1000m pro 1. úsek a do 2000m pro 2. úsek (viz příloha Situace – deponie), kde bude uložena 
v sortimentu - kulatina, vláknina, palivové dřevo v těchto délkách: kulatina 4 m s nadměrkem 20 cm, 
vláknina – tedy dřevní hmota od 7 cm na slabším konci délek 2, 3, 4 m + nadměrek, palivové dřevo. 
Každý kus kulatiny a vlákniny bude na čelech označen délkou a průměrem bez kůry. Dřevo bude řádně 



změřeno (délka, střední průměr, číslo kusu - s uvedením na čele každého kusu) a předáno objednateli 
s písemným soupisem klád (tzv. číselníkem). 

Dřevní odpad bude zhotovitelem zlikvidován. Za dřevní odpad se považuje hmota do průměru 7 cm. 
Způsob likvidace nechává zadavatel na zhotoviteli.  

Při kácení vybraných dřevin budou šetřeny okolní náletové dřeviny.  

Zhotovitel si zajistí souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků k jejich dočasnému užívání v době 
realizace akce. Po provedení akce v požadovaném rozsahu pozemky uvede zhotovitel do původního 
stavu a protokolárně předá zpět vlastníkům. 

Zhotovitel je povinen řádně označit a zabezpečit místo provádění prací dostatečným způsobem, tak aby 
zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru kácení. Při realizaci akce nesmí dojít k ohrožení 
zdraví, či majetku třetích osob. 

Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržet podmínky vyplývající ze Závazného stanoviska 
Magistrátu města Hradec Králové – MMHK/031278/2018 zp2/mrk ze dne 16. 2. 2018 a  
MMHK/160255/2021 zp2 /mrk ze dne 8. 9. 2021. Podmínku sledování doupných stromů zajistí 
objednatel samostatnou objednávkou na biologický dohled. Požadovaná nová výsadba není 
předmětem tohoto záměru.  

V případě výskytu dutiny na stromě je zhotovitel povinen řídit se pokyny biologického dozoru 
(např. v roce 2020 při odtěžení topolů v rámci provozní údržby v úseku pod touto lokalitou museli 
pracovníci posečkat se zpracováním kmenu cca 2 hod. pro případný výskyt a vylétnutí netopýra).  

 

V zájmovém území akce se nachází podzemní a nadzemní zařízení ve správě: VODOVODY A 
KANALIZACE, HRADEC KRÁLOVÉ, a. s., GasNet, s. r. o. a ČEZ Distribuce, a. s. Zhotovitel zajistí na 
své náklady vytyčení podzemních sítí a případné zabezpečení sítí proti poškození při pádu stromů. U 
nadzemního vedení VN ve správě ČEZ Distribuce, a. s. požádá zhotovitel o zvláštní režim provozu 
v ochranném pásmu a také případné zajištění dozoru.   

   
b)3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Odstraněním předmětných břehových porostů budou eliminovány pády větví a vývraty stromů 
s následkem poškození cizího majetku, případně újmy na zdraví osob. Bude odstraněn závadný stav 
v břehovém porostu a v korytě vodního toku Bystřice. Pozemek koryta vodního toku je v majetku státu, 
kde vlastnické práva vykonává Povodí Labe, státní podnik. 
 

b)4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky může docházet ke škodám na korytě vodního toku Bystřice, na 
majetku cizích osob a ke škodám na okolních pozemcích.  

 
b)5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 

Vzhledem ke stáří a nemocem předmětných stromů nelze stromy pouze ošetřit řezy, ale je nutno porosty 
pokácet. Akce tedy nemá alternativy řešení. 
 
b)6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

2022-2023 

 
b)7. Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění 

V tomto případě se neprovádí, nejedná se o VH majetek. 
 
c) Kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci veřejné zakázky s uvedením způsobu stanovení 
těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti. 

Předpokládaný náklad na akci v době zpracování záměru  

- 1. úsek    777 000,- Kč bez DPH 

- 2. úsek    476 000,- Kč bez DPH 
- Vedlejší a ostatní náklady   21 500,- Kč bez DPH 

Celková cena              1 274 500,- Kč bez DPH  

 

Při stanovení ceny služby byla využita cenová soustava ÚRS. 

 



d) Územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a komunikační 
sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na dopravní infrastrukturu, 
vliv činnosti, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního 
fondu apod. 

Akce nevyžaduje žádné napojení na inženýrské sítě, dodávky budou v případě nutnosti zajištěny 
z mobilních zdrojů. 
Zábor ZPF a LPF se nepředpokládá. 
 

e) Vliv na životní prostředí 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 

• Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími 
látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.) 

• Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů 
a pohonných hmot.  

• Zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit ostatní zeleň.  

• Zhotovitel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 
předá vlastníkům. Po ukončení prací je dodavatel povinen provést úklid všech ploch, které pro 
realizaci záměru používal a uvést tyto plochy do původního stavu. Vzhledem k charakteru prací 
se vedení veřejných inženýrských sítí v rozsahu řešených ploch a konstrukcí předpokládá 
v dotčení ochranných pásem.  

 

Možné je krátkodobé zatížení hlukem v okolí pracoviště. Hluková zátěž po dobu prací bude pokud 
možno minimalizována a nepřekročí přípustné denní limity. 

Negativní účinky akce po jejím dokončení se rovněž nepředpokládají. 

 
Akce se nachází na území vodního útvaru HSL_1430 – Bystřice od toku Bašnický potok po ústí do toku 
Cidlina. 
Lze předpokládat, že realizací akce dle tohoto záměru nedojde ke zhoršení dotčeného vodního útvaru 
a že současně nebude znemožněno dosažení jeho dobrého stavu. 
  
f) Údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 
Místo akce se nenachází na území chráněném z pohledu ochrany přírody a krajiny (CHKO, EVL, 
přírodní památka apod.). 
 
Vodní tok je ze zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. v platném znění v § 3, odst. 1 písm. 
b veden jako Významný krajinný prvek (VKP). 

 
g) V relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Lokalizací se akce dle tohoto záměru územně dotýká akce „Revitalizace Bystřice II“, obsažené v PDP, 
vzhledem k charakteru akce (kácení) však není v kolizi. 
 

h) Majetkoprávní vztahy, 

Samotné zásahy budou prováděny na pozemku v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí 
Labe, státní podnik. 

 
Parcelní č. Kat. území Vlastník/právo hospodařit Využití pozemku 

572 Nové Město nad 
Cidlinou 

Povodí Labe, st. p. kácení 

 
i) V relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Akce nevyžaduje mimořádnou manipulaci. 
 



j) Výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů),  

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 
 

k) Rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat s rozdělením 
ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem nových DHM pak musí 
záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí 
zařazení do DHM), 

Akce je rozdělena na 2 úseky: 

1. Úsek – podél ohrady pro koně (ř. km 2,020 – 2,400) … 55 ks stromů 
2. Úsek – pod mostem (ř. km 3,100 – 3,350) … 42 ks stromů 

 
m) Rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních programů. 

 
n) Přílohy: 

• Situace M 1 : 10 000 

• Situace  M 1 : 5 000 

• Situace - deponie 

• Fotodokumentace 

• Závazná stanoviska  do VKP 

• Soupis porostů (z dendrologického posudku)+  elektronická podoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situace M 1 : 10 000 

 

 
 

 

 



úsek podél ohrady pro koně

úsek ř. km 3,100 - 3,350

deponie - pozemek p.č. 394/1 v k.ú. Nové Město nad Cidlinou

 

 

Situace 1:5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situace – deponie 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

Fotodokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Závazná stanoviska do VKP:  

 

 

 







 
 

 



 



 



 



 

   



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Soupis porostů: 



 

Úsek č. 3 - levý břeh
p

o
řa

d
o

vé
 č

ís
lo

id
en

ti
f.

 č
ís

lo
 (

št
ít

ek
)

p
rů

m
ěr

 k
m

en
e

 (
cm

)

o
b

v
o

d
 k

m
en

e 
(c

m
)

vý
šk

a 
(m

)

fy
zi

o
lo

gi
ck

é 
st

á
ří

p
er

sp
ek

ti
va

 

st
ab

ili
ta

zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

popis n
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í 

n
al

é
h

av
o

st

1 300 404 Populus canadensis topol kanadský 104 326,6 25,0 5 c 4 4 prosychání kosterních větví, pahýly, jednostranná koruna, odlomené větve odstranit 1

2 300 405 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 19,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy růstu, prosychání větví, pahýly, odlomené větve odstranit 1

3 300 406 Populus canadensis topol kanadský 79 248,1 22,0 5 c 4 4 prosychání větví, pahýly, tlakové větvení odstranit 1

4 300 407 Populus canadensis topol kanadský 75 235,5 24,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy růstu, prosychání větví, odlomené větve, pahýly odstranit 1

5 300 410 Populus canadensis topol kanadský 76 238,6 25,0 5 c 4 4 terminál vychýlený z osy růstu, talkové větvení , pahýly, odlomené větve odstranit 1

6 300 411 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 25,0 5 c 4 4 prosychání kosterních větví, pahýly, odlomené větve odstranit 1

7 300 412 Populus canadensis topol kanadský 64 201,0 24,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, pahýly, odlomené větve odstranit 1

8 300 413 Populus canadensis topol kanadský 64 201,0 26,0 5 c 5 5 vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, dutina v kmeni odstranit / * 1

9 300 414 Populus canadensis topol kanadský 81 254,3 28,0 5 c 5 5 prosychání kosterních větví, dutina na kmeni, pahýly po odlomených věvích odstranit / * 1

10 300 415 Populus canadensis topol kanadský 72 226,1 27,0 5 c 4 4 prosychání kosterních větví, pahýly, tlakové větvení v 15 m odstranit 1

11 300 416 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 26,0 5 c 4 4 terminál vychýlený z osy růstu, pahýly, zlomy kosterních větví odstranit 1

12 300 417 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 28,0 5 c 5 4 terminál vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, prosychání větví odstranit 1

13 300 418 Populus canadensis topol kanadský 59 185,3 27,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, suché kosterní větve, výrazné prosychání odstranit 1

14 300 419 Populus canadensis topol kanadský 80 251,2 25,0 5 c 5 5 defekty na kůře od báze, prosychání kosterních větví, terminál vychýlený z osy odstranit / * 1

15 300 420 Populus canadensis topol kanadský 65 204,1 27,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, prosychání kosterních větví odstranit 1

16 300 421 Populus canadensis topol kanadský 89 279,5 29,0 5 c 4 4 tahové větvení, 2 terminály, prosychání kosterních větví odstranit 1

17 300 422 Populus canadensis topol kanadský 47 147,6 24,0 5 c 5 5 suchý terminál, suché kosterní větve odstranit / * 1

18 300 423 Populus canadensis topol kanadský 66 207,2 26,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví odstranit 1

19 300 424 Populus canadensis topol kanadský 65 204,1 20,0 5 c 5 5 zloemný terminál, pahýly, zlomy větví odstranit / * 1

20 300 425 Populus canadensis topol kanadský 64 201,0 27,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy růstu, suché kosterní větve, pahýly, zlomy odstranit 1

21 300 426 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 28,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, prosychání větví odstranit 1

22 300 427 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 19,0 5 c 5 5 výrazně vychýlený z osy růstu, dutina v kmeni, sekundární výhony, prosychání zlom větvíodstranit / * 1

23 300 428 Populus canadensis topol kanadský 95 298,3 28,0 5 b 4 3 prosychání kosterních větví v dolní části, jednostranná koruna, zlom větví odstranit 1

24 300 429 Populus canadensis topol kanadský 76 238,6 27,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, pahýly, prosychání větví odstranit 1

25 300 430 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 25,0 5 c 4 4 výrazně vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví odstranit 1

26 300 431 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 23,0 5 c 4 4 výrazně vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, zlom větví odstranit 1

27 300 432 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 25,0 5 c 4 4 tlakové větvení, suché kosterní větve, celkové prosychání větví odstranit 1

28 300 433 Populus canadensis topol kanadský 73 229,2 28,0 5 c 4 4 pahýly po odlomených větví, prosychání větví odstranit 1

29 300 434 Populus canadensis topol kanadský 69 216,7 25,0 5 c 4 4 zlomený terminál, pahýly, tlakové větvení, sekundární výhony odstranit 1

30 300 435 Populus canadensis topol kanadský 52 163,3 20,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, suché větve odstranit 1

31 300 436 Populus canadensis topol kanadský 56 175,8 23,0 5 c 4 4 tlakové větvení, suché kosterní větve, zlomy, celkové prosychání větví odstranit 1

32 300 437 Populus canadensis topol kanadský 87 273,2 28,0 5 c 4 4 prosychání kosterních větví v dolní části, pahýly odstranit 1

33 300 438 Populus canadensis topol kanadský 37 116,2 18,0 5 c 4 4 terminál vychýlený z osy růstu, sekundární výhony, prosychání odstranit 1

34 300 439 Populus canadensis topol kanadský 74 232,4 25,0 5 c 4 4 dolní část kmene vychýlená z osy růstu, tlakové větvení, pahýly odstranit 1

35 300 440 Populus canadensis topol kanadský 53 166,4 23,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, suché kosterní větve, prosychání větví odstranit 1

36 300 441 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 23,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, prosychání větví odstranit 1

37 300 442 Populus canadensis topol kanadský 70 219,8 25,0 5 c 4 4 prosychání, zlom větví, pahýly, sekundární výhony odstranit 1

38 300 443 Populus canadensis topol kanadský 48 150,7 21,0 5 c 4 4 terminál výrazně vychýlený z osy růstu, sekundární výhony, prosychání odstranit 1

39 300 445 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 26,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, suché větve odstranit 1

40 300 446 Populus canadensis topol kanadský 82 257,5 28,0 5 c 4 4 prosychání, zlom kosterních větví, pahýly odstranit 1

41 300 447 Populus canadensis topol kanadský 52 163,3 22,0 5 c 4 4 terminál vychýlený z osy růstu, sekundární výhony, prosychání odstranit 1

42 300 448 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 28,0 5 c 4 4 pahýly po odlomených větví, prosychání větví odstranit 1

43 300 449 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 25,0 5 c 4 4 terminál vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, sekundární výhony odstranit 1

44 300 450 Populus canadensis topol kanadský 68 213,5 27,0 5 c 4 4 tlakové větvení - prasklina, prosychání větví odstranit 1

45 300 451 Populus canadensis topol kanadský 73 229,2 28,0 5 c 4 4 tlakové větvení, prosychání kosterních větví, zlomy odstranit 1

46 300 452 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 25,0 5 c 4 4 pahýly po odlomených větví, prosychání větví, zlomy odstranit 1

47 300 453 Populus canadensis topol kanadský 63 197,8 14,0 5 c 5 5 torzo, zlomený terminál, houba odstranit / * 1

48 300 454 Populus canadensis topol kanadský 76 238,6 24,0 5 c 4 4 tlakové větvení - prasklina, pahýly po odlomených větví, vychýlený termínál odstranit 1

49 300 455 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 21,0 5 c 4 4 tlakové větvení, zlomy větví, suché kosterní větve odstranit 1

50 300 456 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 23,0 5 c 4 4 tlakové větvení, pahýly po odlomených větví, prosychání odstranit 1

51 300 457 Populus canadensis topol kanadský 55 172,7 21,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, prosychání větví, tlakové větvení odstranit 1

52 300 458 Populus canadensis topol kanadský 62 194,7 25,0 5 c 4 4 terminál výrazně vychýlený z osy růstu, prosychání zlomy kosterních větví odstranit 1

53 300 459 Populus canadensis topol kanadský 59 185,3 24,0 5 c 4 4 tlakové větvení, prosychání větví, zlomy odstranit 1

54 300 460 Populus canadensis topol kanadský 61 191,5 20,0 5 c 4 4 suché kosterní větve, pahýly, celkové prosychání větví odstranit 1

55 300 461 Populus canadensis topol kanadský 69 216,7 28,0 5 b 4 3 prosychání větví, zlom větví odstranit 1

1 300 578 Populus canadensis topol kanadský 70 219,8 19,0 5 c 5 5 zlomený terminál, mírně vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, zlomy odstranit / * 1

2 300 579 Populus canadensis topol kanadský 64 201,0 21,0 5 c 5 4 zlomy kosterních větví, pahýly, prosychání větví odstranit 1

3 300 580 Populus canadensis topol kanadský 56 175,8 20,0 5 c 5 5 zlomený terminál, houba, pahýly, prosychání kosterních větví odstranit / * 1

4 300 581 Populus canadensis topol kanadský 46 144,4 20,0 5 c 5 4 terminál výrazně vychýlený z osy růstu, zlomy kosterních větví odstranit 1

5 300 582 Populus canadensis topol kanadský 55 172,7 21,0 5 c 5 5 vychýlený z osy růstu, tlakové větvení - hrozí rozlomení, prosychání odstranit / * 1

6 300 583 Populus canadensis topol kanadský 65 204,1 16,0 5 c 5 5 torzo, zlomený terminál, houba odstranit / * 1

7 300 584 Populus canadensis topol kanadský 66 207,2 20,0 5 c 5 4 prosychání, zlom kosterních větví, pahýly, zlomy větví odstranit 1

8 300 585 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 17,0 5 c 5 5 zlomený terminál, houba, zlomené kosterní větve odstranit / * 1

9 300 586 Populus canadensis topol kanadský 62 194,7 23,0 5 c 5 4 tlakové větvení, 2 terminály, zlom kosterních větví odstranit 1

10 300 587 Populus canadensis topol kanadský 68 213,5 20,0 5 c 5 5 zlomený terminál, pahýly, zlomy větví, defektní větvení, zahnívání odstranit / * 1

11 300 588 Populus canadensis topol kanadský 54 169,6 19,0 5 c 5 5 zlomený terminál, prosychání kosterních větví odstranit / * 1

12 300 589 Populus canadensis topol kanadský 75 235,5 26,0 5 b 4 3 prosychání kosterních větví v dolní části odstranit 1

13 300 590 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 24,0 5 c 5 4 tlakové větvení, suché kosterní větve, pahýly po odlomených kosterních větví odstranit 1

14 300 591 Populus canadensis topol kanadský 51 160,1 24,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, v tlakovém větvení visí zlomená větev odstranit 1

15 300 592 Populus canadensis topol kanadský 62 194,7 24,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, tlakové větvení v 10 m, pahýly, suché kosterní větve odstranit 1

16 300 593 Populus canadensis topol kanadský 69 216,7 24,0 5 c 5 4 prosychání, zlomy kosterních větví odstranit 1

17 300 594 Populus canadensis topol kanadský 59 185,3 24,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, zlomy kosteních větví, pahýly odstranit 1

18 300 595 Populus canadensis topol kanadský 80 251,2 23,0 5 c 5 4 prosychání, zlomy kosterních větví, visící větve odstranit 1

19 300 596 Populus canadensis topol kanadský 55 172,7 20,0 5 c 5 5 terminál mírně vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, pahýly odstranit / * 1

20 300 597 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 21,0 5 c 5 5 vychýlený z osy růstu, tlakové větvení - prasklina, prosychání kosterních větví odstranit / * 1

21 300 598 Populus canadensis topol kanadský 68 213,5 19,0 5 c 5 5 torzo, houba, zlom větví, visící větve, tahové větvení odstranit / * 1

22 300 599 Populus canadensis topol kanadský 48 150,7 21,0 5 c 5 4 terminál vychýlený z osy, suché kosterní větve odstranit 1

23 300 600 Populus canadensis topol kanadský 64 201,0 26,0 5 c 5 4 prosychání, zlom kosterních větví, pahýly odstranit 1

24 300 601 Populus canadensis topol kanadský 67 210,4 25,0 5 c 4 4 terminál mírně vychýlený z osy růstu, prosychání kosterních větví, pahýly odstranit 1

25 300 602 Populus canadensis topol kanadský 36 113,0 17,0 5 c 5 5 vychýlený z osy růstu, tahové větvení, 2 terminály odstranit / * 1

26 300 603 Populus canadensis topol kanadský 46 144,4 18,0 5 c 5 5 výrazně vychýlený z osy růstu, tlakové větvení, zlom větví odstranit / * 1

27 300 604 Populus canadensis topol kanadský 77 241,8 17,0 5 c 5 5 zlomený terminál, houba, pahýly, prosychání kosterních větví odstranit / * 1

28 300 605 Populus canadensis topol kanadský 84 263,8 25,0 5 c 4 4 prosychání kosterních větví, prosychní větví celkově odstranit 1

29 300 606 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 26,0 5 c 5 4 vychýlený z osy růstu, tahové větvení 2 terminály, prosychání zlom větví odstranit 1

30 300 607 Populus canadensis topol kanadský 75 235,5 27,0 5 c 4 4 tlakové větvení, prosychání větví, zlomy větví odstranit 1

31 300 609 Populus canadensis topol kanadský 71 222,9 24,0 5 c 5 4 vychýlený k osy růstu, tlakové větvení v 12 m, prosychání větví odstranit 1

32 300 610 Populus canadensis topol kanadský 70 219,8 24,0 5 c 5 4 prosychání, zlom větví, pahýly odstranit 1

33 300 611 Populus canadensis topol kanadský 68 213,5 26,0 5 c 5 4 tahové větvení, prosychání kosterních větví, pahýly odstranit 1

34 300 612 Populus canadensis topol kanadský 69 216,7 26,0 5 c 4 3 prosychání kosterních větví v dolní části odstranit 1

35 300 613 Populus canadensis topol kanadský 63 197,8 23,0 5 c 5 4 mírně vychýlený z osy růstu, prosychání, zlom kosterních větví odstranit 1

36 300 614 Populus canadensis topol kanadský 66 207,2 18,0 5 c 5 5 zlomený terminál, houba, prosychání kosterních větví odstranit / * 1

37 300 615 Populus canadensis topol kanadský 65 204,1 22,0 5 c 4 4 vychýlený z osy růstu, zlomy kosteních větví odstranit 1

38 300 616 Populus canadensis topol kanadský 68 213,5 22,0 5 c 5 5 zlomený terminál, houba, zlomy kosterních větví, vychýlený z osy růstu odstranit / * 1

39 300 617 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 23,0 5 c 5 4 mírně vychýlený z osy růstu, tahové větvení, prosychání větví odstranit 1

40 300 618 Populus canadensis topol kanadský 60 188,4 24,0 5 c 5 4 tlakové větvení - prasklina, prosychání větví odstranit 1

41 300 619 Populus canadensis topol kanadský 66 207,2 24,0 5 c 4 4 mírně vychýlený z osy, tlakové větvení, třešně výmladky v podrostu odstranit 1

42 300 620 Populus canadensis topol kanadský 74 232,4 26,0 5 c 5 4 terminál vychýlený z osy růstu, prosychání zlomy větví, třešně výmladky odstranit 1

taxon

úsek - orná až po silnici

úsek - ohrady pro koně



 

 

vysoký stupeň naléhavosti  -  celkem 97 stromů

1 úsek - ohrady pro koně      55 stromů

2 úsek - orná až po silnici      42 stromů

ad * - Stromy povolené ke kácení dle původního VKP - celkem 22 stromů (1. úsek 7 ks, 2. úsek 15 ks)


